
Rada města Beroun

Z Á P I S
z 38.  schůze Rady města Beroun,

která se konala dne 13.3.2020

od 13:30 hodin v  místnost i  rady města

Pří tomni: Mgr. I ldikó Fraňová, právník
Mgr. Eva Chlumská, radní
Mgr. Ivan Kůs, radní
Ing. Irena Mastná, radní
Ing. Michal Mišina, místostarosta
Leona Pinkasová, zapisovatelka
Mgr. Dušan Tomčo, místostarosta

Omluveni: Ing. J i ř í  Chalupecký, tajemník
RNDr. Soňa Chalupová, starostka
Mgr. Olga Chocová, radní

Nepří tomni: <dle prezenční  l is t iny>

Hosté: <dle prezenční  l is t iny>

Předsedaj íc í : Ing. Michal Mišina, místostarosta

Ověřovatelé: Mgr. Eva Chlumská, radní

Návrhová komise: <dle prezenční  l is t iny>

Číslo
bodu

Bod
Komentář

1. Zahájení

Schůzi rady města zahájil v 13,30 hod a jednání řídil místostarosta Ing. Michal Mišina.
Omluvil nepřítomnou starostku města RNDr. Chalupovou, radní Mgr. Chocovou a tajemníka úřadu 
Ing. Chalupeckého.
Ověřovatelkou stanovil Mgr. Chlumskou.

Předkladatel: Ing. Michal Mišina

2. 102/38/RM/2020 Informace o aktuální situaci související s nepříznivým vývojem 
epidemiologické situace v souvislosti s výskytem onemocnění COVID-19 způsobeného 
novým koronavirem

I. Rada města bere na vědomí
informaci o aktuální situaci související s nepříznivým vývojem epidemiologické situace 
v souvislosti s výskytem onemocnění COVID-19 způsobeného novým koronavirem.

II. Rada města souhlasí

Stránka 1 z 4



ve smyslu § 3 odst. 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších 
předpisů, s dočasným přerušením provozu mateřských škol zřizovaných městem Beroun 
s účinností od 17. března 2020 do odvolání, s výjimkou Mateřské školy Pod Homolkou 1601, 
Beroun, která bude otevřena pro děti zaměstnanců složek integrovaného záchranného 
systému, poskytovatelů zdravotních služeb a jejich zaměstnanců a poskytovatelů 
pečovatelských služeb a jejich zaměstnanců poskytujících pečovatelskou službu, kteří mají 
trvalý pobyt nebo vykonávají práci na území města Beroun. Důvodem jsou závažné 
organizační příčiny v  souvislosti s nepříznivým vývojem epidemiologické situace ve výskytu 
onemocnění COVID-19 způsobeného novým koronavirem.

III. Rada města ukládá
Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit,
1. informovat o přijatém usnesení všechny městem Berounem zřizované mateřské školy,
2. vytvořit metodiku pro příjem dětí do Mateřské školy Pod Homolkou 1601, Beroun dle bodu 
II. tohoto usnesení
                                                                                    Termín: ihned

IV. Rada města žádá
ředitelky mateřských škol zřizovaných městem Beroun o respektování tohoto stanoviska rady 
města.

V. Rada města ukládá
tiskové mluvčí města informovat neprodleně o tomto usnesení.

Ing. Mišina informoval, že ve čtvrtek 12. 3. 2020 zasedala Bezpečnostní rada ORP Beroun, která 
řešila zabezpečení chodu města v souvislosti s výskytem onemocnění COVID-19. Schůzky se 
zúčastnili zástupci integrovaného záchranného systému, Policie ČR, Městské policie Beroun, 
Hasičského záchranného systému Beroun, zástupci nemocnic Beroun a Hořovice, hygienické 
stanice a společností ARRIVA a innogy.
Ing. Mišina konstatoval, že chod města je zajištěn. Důležité je v současné době zabránit šíření 
koronaviru. Jsou zrušeny všechny akce v Kulturním domě Plzeňka, zavřeny berounské galerie, 
městské kino, knihovna, Muzeum berounské keramiky a městské informační centrum. Jsou taktéž 
upraveny úřední hodiny na Městském úřadě Beroun.
Dalším krokem je mimo jiné pomoci lidem v karanténě, zejména starším, nemocným a osamělým. 
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví je pověřen zjistit stav a případné požadavky lidí, kteří 
podobnou pomoc potřebují.
Ing. Mastná vyjádřila podnět, aby vyšla výzva na pomoc např. sousedům. Upozornila, že starší 
občané tolik nesledují sociální sítě a webové stránky, je proto nutné je informovat jinak.
Mgr. Tomčo uvedl, že situace se rychle mění. Město se snaží pro informování využít všechny 
možnosti.
Mgr. Tomčo předložil radě města návrh uzavřít mateřské školy zřizované městem Beroun. Doplnil, 
že bezpečnostní rada ve čtvrtek jednomyslně odhlasovala školky neuzavírat. Avšak vzhledem k 
dalšímu vývoji situace a k vyhlášení stavu nouze od 14. hodiny dne 12. 3. 2020 navrhuje vedení 
města dočasně přerušit provoz mateřských škol. Informoval o schůzce s ředitelkami mateřských 
škol zřízených městem Beroun. Návštěvnost ve školkách je nyní 21 %. Rodiče sami řeší situaci tím, 
že nechávají děti doma. Zdůraznil, že město Beroun chce zabránit šíření nákazy.
Ing. Mišina poznamenal, že ve školkách jsou i děti lidí, kteří pracují v nemocnicích, integrovaném 
záchranném systému a pod. Pro ně by zůstala v provozu školka Pod Homolkou.

Stránka 2 z 4



Mgr. Kůs ocenil práci vedení města a jeho postup v současné situaci. Kvitoval i rozhodnutí o 
uzavření mateřských škol. Navrhl šířit informace i prostřednictvím předsedů svazů vlastníků 
bytových jednotek (např. formou tištěného letáku).
Na dotaz Mgr. Kůse odpověděl místostarosta Mgr. Tomčo, že město Beroun koordinuje svoji 
činnost i s městem Králův Dvůr.
Mgr. Kůs se dále dotázal na omezení MHD v Berouně. Ing. Mišina podal informaci, že autobusy 
budou od soboty 14. 3. 2020 jezdit v prázdninovém režimu, všichni řidiči jsou zatím ve stavu. 
Vnitřní prostory autobusů se pravidelně dezinfikují.
Mgr. Kůs znovu připomněl důležitost péče o potřebné a to nejen o ty, kteří jsou v péči 
odboru, DPD a pod. Dále upozornil na rizikové skupiny obyvatel pohybujících se po městě a na 
důležitost zvýšení ochrany veřejného pořádku. Místostarostové Ing. Mišina a Mgr. Tomčo uvedli, že 
na těchto otázkách pracují odbor sociálních věcí a zdravotnictví, odbor správní a městská policie.
Mgr. Kůs rovněž navrhl, aby jednání komisí rady města by měla být odložena.

Mgr. Kůs a Ing. Mastná kvitovali práci vedení města.
Ing. Mastná zpochybnila vhodnost termínu uzavření mateřských škol v pondělí 16. 3. 2020. Navrhla 
termín úterý 17. 3. 2020, aby rodiče dětí měli možnost zorganizovat si své pracovní plány a 
potřeby.
Mgr. Chlumská souhlasila s termínem 17. 3. 2020. Apelovala na nekompromisní odmítnutí 
nemocných dětí ředitelkami školek.
Místostarosta Mgr. Tomčo doplnil, že Mateřská škola Pod Homolkou bude dále otevřena, ale pouze 
pro děti rodičů pracujících ve složkách integrovaného záchranného systému a poskytovatelů 
zdravotních služeb.
Z následné diskuze vyplynulo rozšíření o děti poskytovatelů pečovatelských služeb a jejich 
zaměstnanců poskytujících pečovatelskou službu.

Předkladatel: Mgr. Dušan Tomčo
Zpracovatel: Mgr. Dušan Tomčo
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

3. Různé - dotazy, připomínky, podněty, informace

Mgr. Chlumská upozornila na uzavření Pedagogicko-psychologické poradny Králův Dvůr, což může 
negativně ovlivnit vyšetření o možném odkladu školní docházky a tím zápisy do základních škol. 
Uvedla rovněž, že v Jungmannově základní škole se osvědčilo on-line objednávání k zápisu do 
školy. Rodiče s dětmi se dostaví na konkrétní datum a čas a tím je zajištěna plynulost. Nabídla 
pomoc prostřednictvím odboru školství ostatním školám.
Mgr. Tomčo nabídku přivítal.

Předkladatel: Ing. Michal Mišina

4. Závěr

Jednání rady města ukončil místostarosta Ing. Mišina v 15.15 hodin.

Předkladatel: Ing. Michal Mišina

Stránka 3 z 4



Ing. Michal Mišina
místostarosta

Mgr. Dušan Tomčo
místostarosta

Zapisovatelé: 

Leona Pinkasová
zapisovatelka

Ověřovatelé: 

Mgr. Eva Chlumská
radní

Stránka 4 z 4


